
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA VI – SERVIZI ALLA CITTADINANZA

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 473 DEL 28/08/2024

( NUM. SETTORIALE 54 )

OGGETTO:
SERVIZIO “ASILO NIDO COMUNALE F. RAME” ANNO SCOLASTICO 2024/25 – 
RETTIFICA DETERMINA N. 444 DEL 20.8.2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
AVENTI DIRITTO PER N. 40 POSTI DISPONIBILI

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di Responsabile dell’Area I-
VI;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 94 del 01/07/2024 avente ad oggetto “approvazione tariffe servizio asilo 
comunale Sant’Arpino – Anno 2024-2025” e dato atto che non sono intervenute successive modifiche ad 
essa;
VISTO in particolare l’avviso pubblico diramato sul sito istituzionale in data 05/07/2024 e finalizzato alla 
acquisizione delle istanze, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 23.7.2024, per la copertura 
di n. 40 posti disponibili presso l’Asilo Nido “F. Rame” per l’A.S. 2024/25;
DATO ATTO che risultano pervenute al protocollo generale dell’Ente Comune n. 61 istanze, di cui 60 entro 
la data del 23.7.2024 e una istanza in data 30.7.2024, il tutto come meglio e dettagliatamente riportato 
nell’elenco allegato “A” (con indicazione anche della retta mensile spettante a ciascun utente in ragione della 
certificazione Isee di riferimento); 
VISTA la propria precedente determinazione n. 444 del 20.8.2024, con relativi suoi allegati;
RITENUTO dover disporre la rettifica della graduatoria a causa di errori rilevati nella somma del punteggio 
attribuito ad alcune istanze e dovendo, in particolare, assicurare il “diritto di preferenza” in favore degli 
utenti che hanno già frequentato la struttura pubblica nel corso dell’anno scolastico 2024/25,

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,

DI DARSI ATTO che risultano pervenute al protocollo generale dell’Ente Comune, rispetto a n. 40 posti 
disponibili, n. 61 istanze (tutte dettagliatamente riportate nell’allegato “A”), delle quali:

a. numero 6 (sei) istanze sono state escluse per mancanza del requisito della “residenza” nel territorio 
del Comune di S.Arpino;

b. numero 2 (due) istanze, sono state escluse in quanto presentate “fuori termine” (ed in particolare una 
di esse oltre le ore 12:00 del 23.7.2024 e l’altra in data 30.7.2024);

DI DISPORRE pertanto, in rettifica a quanto disposto con la precedente determina n. 444 del 20.8.2024, 
l’ammissione al servizio in oggetto di complessivi n. 40 (quaranta) utenti, con contestuale indicazione della 
tariffa mensile a carico di ciascun avente diritto, il tutto come dettagliatamente riportato nel più volte 
richiamato allegato “A”;
DI DARSI ATTO che in caso di necessità di sostituzione di eventuali beneficiari del servizio, si procederà 
allo scorrimento della graduatoria secondo la posizione sequenziale indicata nel citato allegato “A”, a partire 
dall’istante collocato al n. 41 e fino ad esaurimento della graduatoria medesima;
DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione con suo relativo allegato sulla Home 
Page del sito istituzionale;



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
COMPAGNONE SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.


